Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 369/2024.

    Ouro Fino, 21 de novembro de 2024.

Ilustríssimo Senhor

Marcos Cesar Pontes

Senador da República (PL)

Relator da PL nº 3680 de 2023

Assunto: Projeto de Lei nº 3680/23

Caríssimo Senador,

Saudando-o cordialmente, venho através desta, lhe dar conhecimento da

Moção de Apoio nº 036/2024, votada e aprovada por unanimidade na 20 ª Sessão

Ordinária de 11/11/2024.

Nessa seara, e sendo Vossa Excelência o relator da referida propositura na

Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática do Senado

Federal desde 25/09/2024, venho através desta solicitar a Vossa Excelência, a relatoria

pela aprovação da matéria nesse colegiado e dar conhecimento de nosso apoio a

propositura, já explicitada através da Moção.

Tenho convicção que o referido e meritório título proposto ao município de

Campinas/SP, faz jus em todas as esferas, trata-se realmente de uma municipalidade

ímpar no que se tange a “Ciência, Tecnologia e Inovação”.

Sem mais para o momento, me despeço e solicito a gentileza, se possível, de

realizar a juntada de minha manifestação ao Projeto de Lei nº 3680/23 que está sob sua

relatoria.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br